
Comune di Chamois – Deliberazione n.  04 del  27/01/2014  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
 

ANNO 2014 
N.  04  Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO  : AUTORIZZAZIONE AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI AD EFFETTUARE  

MISSIONI CON IL PROPRIO MEZZO NELL'INTERESSE DEL COMUNE NEL CORSO 
DELL'ANNO 2014. 

 
 
 
L'anno 2014, il giorno 27 del mese di  GENNAIO alle ore 13.00 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con l’assistenza del  
Segretario Glarey Alexandre 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  04 del  27/01/2014  2 

 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

� l'art. 12 della L.R. 23 del 04/09/2001; 
� gli artt. 83 - 84 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 
DATO ATTO, inoltre, che: 
 
- gli Amministratori comunali nell'espletamento del proprio mandato amministrativo necessitano di effettuare 

missioni fuori dal territorio comunale nell'interesse dell'Ente utilizzando il proprio automezzo; 
- il Comune di Chamois non ha adottato apposito regolamento in materia; 
 
RITENUTO quindi opportuno autorizzare le missioni di cui in oggetto, stabilendo la relativa disciplina per il 
rimborso delle stesse; 
 
DATO ATTO della situazione di esercizio provvisorio; 
 
DOPO breve discussione; 
 
DATO ATTO del visto di legittimità e regolarità contabile; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 

 
D E L I B E R A  

 
1. di autorizzare il Sindaco e gli assessori comunali ad effettuare per l'anno 2014, missioni con il proprio mezzo, 

nell'interesse del Comune, sotto la loro personale responsabilità e con un rimborso, delle spese di viaggio, di 1/5 
del prezzo del carburante, redigendo per gli stessi un rendiconto, in cui sia specificato: luogo di destinazione, 
motivi, Km percorsi, giorno e costo del carburante; 

 
2. di applicare, nel caso di spese di viaggio diverse da quelle effettuate con proprio mezzo, il rimborso delle spese 

effettivamente sostenute, dietro presentazione di rendiconto e pezze giustificative; 
 
3. di dare atto che in caso di missioni di una certa importanza si assumerà apposita deliberazione; 
 
4. di impegnare, una volta approvato il bilancio 2014/2016, a tale titolo la somma di Euro 800,00 sulla UEB 10102 

- CDC 1101 - FP 1279 conto 101del bilancio 2014. 
 
 
AG 
 
 

 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  04 del  27/01/2014  3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  04 del  27/01/2014  4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  01/02/2014 al  16/02/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                          
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  01/02/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 
 
 
 
 
 
 
 
 


